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SURAT TUGAS
No. 5830/ST-Mengajar/Gasal/FFISIO/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5830 / 203030231
NIDN / NIDK : 0304127401
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. AL-IKHLAS NO 103 RT/RW 001/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MFE301 Manajemen Fisioterapi Ergonomi 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta
2 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 SFS711 Evidence-Based Pratice Fisioterapi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 SFS711 Evidence-Based Pratice Fisioterapi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 SFS412 Metodologi Penelitian Fisioterapi 1 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Fisioterapi

Wahyuddin, SSt., M.Sc., Ph.D
NIP. 203030231
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Biomekanik (3 sks) Ruang : R409 Fisio
Kode : SFS313 Kelas : KJ001 Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
Prodi : Fisioterapi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

1
Senin

19-9-22
10:00-
12:30 makeup tgl 22/09/2022

Senin
19-9-22

10:00-
12:39 Pengantar biomekanik 26  

2
Kamis

29-9-22
10:00-
12:30 Biomekanik Shoulder Complex

Kamis
29-9-22

10:00-
12:30 Biomekanik shoulder complex 26  

3
Kamis

6-10-22
10:00-
12:30 Biomekanik Elbow Complex

Kamis
6-10-22

10:00-
12:30 Biomekanik elbow complex 26  

4
Kamis
13-10-

22

10:00-
12:30 Biomekanik wrist, hand, and finger

Kamis
13-10-

22

10:00-
12:30 Biomekanik wrist, hand finger 25  

5
Kamis
20-10-

22

10:00-
12:30 Biomekanik pelvic-hip complex

Kamis
20-10-

22

10:00-
12:30 Pelvic Hip Complex ok 26  

6
Kamis
27-10-

22

10:00-
12:30 Biomekanik knee joint

Kamis
27-10-

22

10:00-
12:30 Biomekanik knee joint 24  

7
Kamis

3-11-22
10:00-
12:30 Biomekanik ankle and foot

Kamis
3-11-22

10:00-
12:30 Biomekanik foot and ankle ok 26  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Biomekanik (3 sks) Ruang : R409 Fisio
Kode : SFS313 Kelas : KJ001 Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
Prodi : Fisioterapi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Kamis

24-11-22
10:00-
12:30 Introduksi Biomekanik Spine

Kamis
24-11-22

10:00-
12:30 Introduction Biomekanik Spine ok 26  

9
Kamis

1-12-22
10:00-
12:30 Biomekanik cervical spine

Kamis
1-12-22

10:00-
12:30 Biomekanik cervical spine ok 25  

10
Kamis

8-12-22
10:00-
12:30 Biomekanik temporomandibular joint

Kamis
8-12-22

10:00-
12:30 Biomekanik temporomandibular joint Lancar 25  

11
Kamis
15-12-

22

10:00-
12:30 Biomekanik thoracal spine

Kamis
15-12-

22

10:00-
12:30 Biomekanik Thoracal spine ok 23  

12
Kamis
22-12-

22

10:00-
12:30 Biomekanik lumbar spine

Kamis
22-12-

22

10:00-
12:30 Biomekanik Lumbal spine ok 23  

13
Kamis
5-1-23

10:00-
12:30 Analisis berjalan

Kamis
5-1-23

10:00-
12:30 Analisis berjalan Lancar 21  

14
Kamis

12-1-23
10:00-
12:30 Analisis berjalan (patologis)

Kamis
12-1-23

10:00-
12:30 Analisis Berjalan (patologis) lancar 26  



13/02/23 16.47Laporan Absensi Kuliah

Page 1 of 2https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Biomekanik Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
Kode MK dan Seksi : SFS313 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R409 Fisio)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. NADHIA FEBRIANA 20210606004 H H H H H H H H H H H I S H

2. REGINA DEWI OKTAVIANI 20210606005 H H H H H H H H H H H H A H

3. SYAFFA SALSABILLAH 20210606006 H H H H H H H H H H H H H H

4. SITI NUR FAUZIAH BAROKAH 20210606007 H H H H H H H H H H H H H H

5. ERIANSYAH CHIKASMARA RINGIN 20210606008 H H H H H H H H H H H H H H

6. SABRINA AMANDA 20210606010 H H H H H H H H A S S S S H

7. NISRINA QURATUL AINI 20210606016 H H H H H I H H H H H H H H

8. RAHMAT AL AKBAR IBNU NIZAR 20210606017 H H H H H H H H H H H H H H

9. KRISTIANI ARIYANTI LODAN 20210606022 H H H S H H H H H H H S H H

10. MAWAR 20210606024 H H H H H H H H H H H H H H

11. ALVINA SETIADI 20210606025 H H H H H H H H H H H H H H

12. MAGFIROH 20210606026 H H H H H H H H H H H H H H

13. NADAA SEPTYA DWI ANANDA 20210606027 H H H H H H H H H H H H H H

14. SHINTA OCTAVIANI 20210606028 H H H H H H H H H H H H H H

15. MARETTA AUDRYNA MUHARANI 20210606029 H H H H H H H H H H H H A H

16. MUHAMMAD RAIHAN KURNIAWAN 20210606031 H H H H H H H H H H H H H H

17. AUDREY LUISA LUSLEE 20210606035 H H H H H H H H H H H H H H

18. HIDAYAT MACHMUD 20210606037 H H H H H H H H H H H H H H

19. AMIRA HANIYAH 20210606040 H H H H H H H H H H S H H H

20. DESTI FITRIYANI 20210606041 H H H H H H H H H H H H H H

21. DINDA ERLITA SAVAFELISA 20210606044 H H H H H H H H H H H H I H

22. VIANDRA ADELIA 20210606045 H H H H H H H H H H H H H H

23. JASAFA DALES FEBRYANO 20210606051 H H H H H H H H H H H H H H

24. AMIRA LATHIFA MUTTAQIN 20210606052 H H H H H H H H H H H H H H

25. NANDI SAPUTRA 20210606054 H H H H H H H H H H S H H H

26. PUPUT AGUSTIN 20210606060 H H H H H S H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Biomekanik Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)

Kode MK dan Kelas : SFS313 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R409 Fisio)

Jumlah Mahasiswa : 26

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
no file selectedChoose File

Upload
    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

UTS 45   

UAS 45   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 45 %45 % 45 %45 %

1. 20210606004 Nadhia Febriana 100 74,00 75,00 77.05  A-

2. 20210606005 Regina Dewi Oktaviani 92,86 64,00 70,00 69.59  B

3. 20210606006 Syaffa Salsabillah 100 62,00 70,00 69.40  B

4. 20210606007 Siti Nur Fauziah Barokah 100 58,00 70,00 67.60  B-

5. 20210606008 Eriansyah Chikasmara Ringin 100 59,00 70,00 68.05  B

6. 20210606010 Sabrina Amanda 92,86 57,00 70,00 66.44  B-

7. 20210606016 Nisrina Quratul Aini 100 77,00 70,00 76.15  B+

8. 20210606017 Rahmat Al Akbar Ibnu Nizar 100 65,00 70,00 70.75  B

9. 20210606022 Kristiani Ariyanti Lodan 100 47,00 78,00 66.25  B-

10. 20210606024 Mawar 100 65,00 68,00 69.85  B

11. 20210606025 Alvina Setiadi 100 67,00 75,00 73.90  B

12. 20210606026 Magfiroh 100 52,00 79,00 68.95  B

13. 20210606027 Nadaa Septya Dwi Ananda 100 85,00 80,00 84.25  A

14. 20210606028 Shinta Octaviani 100 77,00 88,00 84.25  A

15. 20210606029 Maretta Audryna Muharani 92,86 74,00 75,00 76.34  B+

16. 20210606031 Muhammad Raihan Kurniawan 100 54,00 67,00 64.45  C+

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %
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17. 20210606035 Audrey Luisa Luslee 100 75,00 83,00 81.10  A

18. 20210606037 Hidayat Machmud 100 66,00 73,00 72.55  B

19. 20210606040 Amira Haniyah 100 66,00 75,00 73.45  B

20. 20210606041 Desti Fitriyani 100 66,00 77,00 74.35  B+

21. 20210606044 Dinda Erlita Savafelisa 100 64,00 75,00 72.55  B

22. 20210606045 Viandra Adelia 100 57,00 70,00 67.15  B-

23. 20210606051 Jasafa Dales Febryano 100 64,00 70,00 70.30  B

24. 20210606052 Amira Lathifa Muttaqin 100 66,00 70,00 71.20  B

25. 20210606054 Nandi Saputra 100 66,00 70,00 71.20  B

26. 20210606060 Puput Agustin 100 65,00 70,00 70.75  B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


